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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
少子高齢化はどれくらい進むの？｜リスクに備えるための生活設計｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

【出典元】
百歳の高齢者へのお祝い状及び記念品の贈呈について｜厚生労働省

統計局ホームページ/人口推計（2024年(令和6年)9月確定値、2025年(令和7年)2月概算値）　（2025年2月20日公表）
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【出典元】
百歳の高齢者へのお祝い状及び記念品の贈呈について｜厚生労働省


[Ei19505] &3

0EDFEENFIIUTHRmETEEZTSND
e xR iEEs

(i7%)
90.0

85.0
80.0
/5.0
70.0
65.0
60.0
55.0
50.0

58.0m%

19504

19755

87.15%

81.1i%

—— 5%
——171%

20234

*EESBEIfGSEemR] (BH5EH)

6


プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
日本人の平均寿命はどれくらい？｜リスクに備えるための生活設計｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

【出典元】
https://www.mhlw.go.jp/toukei/saikin/hw/seimei/list54-57-02.html
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
健康寿命とはどのようなもの？｜リスクに備えるための生活設計｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

【出典元】
第４回健康日本21（第三次）推進専門委員会｜厚生労働省
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
入院した場合、入院日数は何日くらい？｜リスクに備えるための生活設計｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

【出典元】
令和５年（２０２３）患者調査の概況｜厚生労働省
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
介護や支援が必要な人はどれくらい？｜リスクに備えるための生活設計｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

【出典元】
介護給付費等実態統計月報（令和６年４月審査分）｜厚生労働省

人口推計 各月1日現在人口 月次 2024年9月 | ファイル | 統計データを探す | 政府統計の総合窓口
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
少子高齢化はどれくらい進むの？｜リスクに備えるための生活設計｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

【出典元】
令和6年版高齢社会白書（概要版）（PDF版） - 内閣府
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
雇用形態別の賃金は？｜生活基盤の安定を図る生活設計｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

【出典元】
賃金構造基本統計調査　結果の概要｜厚生労働省
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
入院費用（自己負担額）はどれくらい？｜リスクに備えるための生活設計｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【出典元】
社会保障費用統計｜国立社会保障・人口問題研究所
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
「生活設計」って何？｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

生命保険の契約をお考えの皆様へ 生命保険の契約にあたっての手引｜公益財団法人　生命保険文化センター

日ごろの生活や将来に向けて最も不安な項目は？｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

どんなリスクが、いくらくらいの損失になる？｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
1世帯あたり何件くらいの生命保険に加入している？｜生活基盤の安定を図る生活設計｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

【出典元】
生命保険に関する全国実態調査｜調査活動｜公益財団法人　生命保険文化センター
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
生命保険の保険料は年間どれくらい払っている？｜生活基盤の安定を図る生活設計｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

【出典元】
生命保険に関する全国実態調査｜調査活動｜公益財団法人　生命保険文化センター
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【参考情報】
生命保険の保険料は年間どれくらい払っている？｜生活基盤の安定を図る生活設計｜ひと目でわかる生活設計情報｜公益財団法人　生命保険文化センター

【出典元】
生命保険に関する全国実態調査｜調査活動｜公益財団法人　生命保険文化センター
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プレゼンター
プレゼンテーションのノート
※タブの「表示」→「プレゼンテーションの表示」→「ノート」をクリックしていただくと、ハイパーリンクから当該サイトに遷移します。

【出典元】
生命保険の動向 | 生命保険協会
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